

Số: 185/KH-UBND

Thái Bình, ngày 30 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tháng cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 dịp tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục diễn biến phức tạp, khó lường trên toàn cầu; trong nước, tại nhiều tỉnh, thành phố số ca mắc mới, số bệnh nhân nặng, số ca tử vong có xu hướng tăng; những ngày gần đây, mỗi ngày ghi nhận trung bình 15.000 ca mắc mới và đã xuất hiện ca nhiễm biến chủng Omicron. Trong tỉnh, từ ngày 10/11/2021 đến nay ghi nhận 2.371 ca mắc (bình quân 49 ca/ngày); số ca mắc ghi nhận rải rác ở trên 1.000 gia đình, 500 thôn, tổ dân phố và 85% xã, phường, thị trấn tại các huyện, thành phố. Dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua có yếu tố dịch tễ phức tạp, đa dạng, mầm bệnh xâm nhập, lưu hành trong cộng đồng, xâm nhập vào doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, trường học,... và ngược lại, số ca nhiễm trong cộng đồng có xu hướng gia tăng.

Để tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch, chủ động kiểm soát và khống chế hiệu quả dịch bệnh Covid-19, không để dịch bệnh bùng phát, lây lan trên diện rộng nhất là trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán nhâm dần năm 2022; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch Tháng cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Huy động sức mạnh toàn dân, toàn hệ thống chính trị trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; các cấp, các ngành tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương có liên quan; của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh; để chủ động phòng, chống dịch Covid-19 theo phương châm "Cá nhân an toàn, gia đình an toàn; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cộng đồng an toàn; xã, phường, thị trấn an toàn", đề ra các giải pháp linh hoạt, thiết thực, hiệu quả phù hợp với điều kiện và tình hình dịch bệnh từng địa phương, đơn vị nhằm ngăn chặn, kiểm soát dịch bệnh, tiếp tục thực hiện thành công mục tiêu kép vừa phòng, chống dịch bệnh vừa phát triển kinh tế và đảm bảo an sinh hội.

» HÒA TỘC



Vận dụng hiệu quả các nguyên lý, 3 trụ cột phòng, chống dịch (cách ly - xét nghiệm - điều trị) và công thức “5K + vắc xin, thuốc điều trị + công nghệ + ý thức của nhân dân”.

- Chủ động phát hiện sớm các ca bệnh, chùm ca bệnh, ổ dịch Covid-19; thực hiện quyết liệt, đồng bộ các biện pháp khống chế dịch kịp thời, nhanh chóng, hiệu quả, không để dịch lây lan, bùng phát ra diện rộng, hạn chế đến mức thấp nhất không có ca chuyển nặng và phần đầu không có ca tử vong do Covid-19; đảm bảo sức khỏe, tính mạng nhân dân và phát triển kinh tế - xã hội.

2. Yêu cầu

- Các cấp, các ngành xây dựng Kế hoạch Tháng cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 phù hợp với điều kiện thực tiễn, diễn biến dịch bệnh tại địa phương, đơn vị với các biện pháp cụ thể, chi tiết đảm bảo thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại địa phương, đơn vị đạt kết quả cao

- Các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 phải được thực hiện quyết liệt, đồng bộ, thường xuyên, liên tục trong tháng cao điểm (*kể cả các ngày nghỉ, Lễ, Tết*) và gắn kết công tác phòng, chống dịch của địa phương, đơn vị với công tác phòng, chống dịch của tỉnh.

- Thần tốc, quyết liệt tổ chức điều tra, truy vết, quản lý, xử lý triệt để ca bệnh, chùm ca bệnh, ổ dịch Covid-19 và đối tượng nguy cơ cao ngay khi được phát hiện vào bất cứ thời gian nào, ngăn chặn kịp thời, khống chế không để dịch bùng phát, lan rộng.

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Các cấp, các ngành tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm, quyết liệt, hiệu quả chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, các Bộ, ngành Trung ương và của tỉnh nhất là Nghị quyết số 128/NQ-CP của Chính phủ; Công điện số 1745/CD-TTg ngày 19/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Thông báo số 347/TB-VPCP ngày 22/12/2021 của Văn phòng Chính phủ; Công điện số 2146/CD-BYT ngày 22/12/2021 của Bộ Y tế; Công điện số 10-CD/TU ngày 13/11/2021, số 11-CD/TU ngày 17/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Công điện số 10/CD-UBND ngày 16/10/2021, Công điện số 11/CD-UBND ngày 24/12/2021, Kế hoạch số 167/KH-UBND ngày 30/11/2021 và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh đã ban hành.

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chỉ đạo tổ chức đánh giá mức độ nguy cơ dịch hàng tuần từ huyện, thành phố đến xã, phường, thị trấn (*đánh giá tới quy mô thôn, tổ dân phố*) từ đó làm cơ sở áp dụng các biện pháp hành chính cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế của từng địa phương, khu vực, loại hình, phương thức hoạt động của các dịch vụ, sản xuất, kinh doanh,...

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện tổ chức đánh giá mức độ an toàn với dịch Covid-19 theo các tiêu chí, hướng dẫn của ngành Y tế; xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể để triển khai thực hiện; thường xuyên rà soát, bổ khuyết hoàn chỉnh Kế hoạch phù hợp với điều kiện thực tiễn và diễn biến dịch bệnh.

- Người đứng đầu cấp ngành, cơ quan các cấp, các cơ quan, đơn vị tăng

cường chỉ đạo, quán triệt cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động gương mẫu, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

- Thường xuyên phát động, triển khai các hoạt động vệ sinh môi trường phòng, chống dịch gắn với các hoạt động dịp Lễ, Tết.

- Chỉ đạo đảm bảo an toàn phòng, chống dịch trong các hoạt động vận tải hành khách và hàng hóa có nguy cơ.

2. Tổ chức đợt cao điểm truyền thông, tuyên truyền phòng, chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid-19: Cơ quan truyền thông các cấp xây dựng chương trình, kế hoạch, chủ đề, thời gian, dung lượng, hình thức tuyên truyền phù hợp với diễn biến tình hình dịch của tỉnh và từng địa phương (*tăng cường tuyên truyền lưu động để dễ tiếp cận và nâng cao ý thức phòng, chống dịch của nhân dân*)

Nội dung tuyên truyền tập trung cảnh báo nguy cơ dịch bệnh; trách nhiệm trong phòng, chống dịch và khai báo y tế của mỗi người dân, mỗi đơn vị; thực hiện nghiêm 5K nhất là đeo khẩu trang và không tập trung đông người; hạn chế tối đa người đến, về địa phương khi không thực sự cần thiết; hạn chế tối đa tổ chức hoặc tổ chức quy mô phù hợp các sự kiện của mỗi gia đình, đơn vị, cộng đồng, xã hội... Xây dựng chuyên đề tuyên truyền về trách nhiệm, tính gương mẫu của đảng viên, cán bộ công chức, viên chức, các đoàn viên, hội viên,... trong thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch để tạo sự lan tỏa trong cộng đồng. Tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa, sự cần thiết tiêm vắc xin phòng Covid-19 và trách nhiệm của mỗi công dân trong tiêm vắc xin là “phòng, chống dịch cho bản thân, gia đình và cộng đồng”.

3. Tập trung quản lý di biến động dân cư, người nhập cảnh và đối tượng nguy cơ:

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 135/KH-BCĐ ngày 07/10/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh; tăng cường vai trò của Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố, Tổ Tự quản, Tổ Covid-19 cộng đồng trong việc kiểm soát, nắm chắc di biến động dân cư trên địa bàn; phân công mỗi thành viên phụ trách từ 25-30 hộ gia đình, hàng ngày cập nhật thông tin tất cả người đến, về địa phương (*kể cả người đến, về trong ngày*), kịp thời phát hiện yếu tố nguy cơ để quản lý, xử lý ngay theo quy định. Tuyên truyền người dân vận động người thân ở tỉnh, thành phố đang có diễn biến dịch phức tạp hạn chế về địa phương nếu không thực sự cần thiết; trường hợp bắt buộc đến, về địa phương, khuyến khích thực hiện xét nghiệm trước khi đến, về địa phương.

- Tăng cường giám sát, quản lý các trường hợp nhập cảnh từ nước ngoài, đặc biệt các trường hợp đến, về từ các quốc gia, khu vực đã ghi nhận và lây lan biến chủng mới Omicron để kịp thời cách ly y tế, xử lý triệt để không để lây lan, bùng phát dịch trong cộng đồng.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, quản lý các trường hợp cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú, nhất là đối với các trường hợp F1; tuyệt đối không để lây lan dịch bệnh từ các trường hợp cách ly tại nhà, nơi lưu trú ra cộng đồng; yêu cầu các trường hợp có biểu hiện sốt, ho, khó thở,... đến ngay các cơ sở y tế gần nhất để được hướng dẫn, thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.



Các địa phương, đơn vị sẵn sàng nhân lực, cơ sở vật chất, test xét nghiệm nhanh để các trường hợp nguy cơ, người lao động được tiếp cận xét nghiệm sàng lọc ngay SARS-CoV-2 bằng test nhanh khi có yêu cầu.

4. Tăng cường quản lý hoạt động các dịch vụ và việc tổ chức sự kiện trong cộng đồng dân cư:

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chỉ đạo tăng cường kiểm tra, quản lý hoạt động của tất cả các cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ trên địa bàn. Kiên quyết dừng hoạt động các cơ sở kinh doanh dịch vụ không đảm bảo kế hoạch, phương án phòng, chống dịch, nhất là dịch vụ ăn, uống, các dịch vụ hoạt động trong không gian kín, thông khí hạn chế... Chủ động quyết định dừng các dịch vụ không thiết yếu khi đánh giá có nguy cơ gây dịch hoặc bùng phát dịch tại địa phương nhất là quán Karaoke, cafe...

- Các cấp, các ngành tăng cường công tác truyền truyền, vận động, hướng dẫn về quy mô, hình thức tổ chức bảo đảm hợp lý, phù hợp với tình hình dịch bệnh tại địa phương, tiết giảm tối đa các sự kiện của gia đình, cộng đồng như: lễ hội, tôn giáo, tín ngưỡng, việc hỷ, việc hiếu, liên hoan, gặp mặt, thăm thân,... và phải bảo đảm các yêu cầu phòng, chống dịch; vận động người dân không mời người từ tỉnh ngoài về tham dự.

5. Đảm bảo an toàn phòng, chống dịch trong các doanh nghiệp, trường học:

- Các doanh nghiệp, trường học tăng cường thực hiện quản lý, giám sát phòng, chống dịch theo Kế hoạch số 135/KH-BCĐ ngày 07/10/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh. Chủ doanh nghiệp phải xây dựng và thường xuyên rà soát, bổ khuyết phương án, kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19 của đơn vị theo Kế hoạch số 135/KH-BCĐ ngày 07/10/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh, hướng dẫn của ngành Y tế.

- 100% các trường học phải xây dựng kịch bản khi có trường hợp mắc Covid-19 tại đơn vị theo hướng dẫn của ngành Y tế.

- Xây dựng Kế hoạch giám sát, quản lý người ra, vào đơn vị trong dịp Lễ, Tết, kịp thời phát hiện, xử lý các trường hợp nguy cơ nhiễm SARS-CoV-2; yêu cầu người đến làm việc, cán bộ, công nhân viên, người lao động tuyệt đối không đến đơn vị khi bản thân là đối tượng nguy cơ.

6. Tổ chức xét nghiệm phù hợp, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả; xét nghiệm trọng tâm, trọng điểm đối với các khu vực, đối tượng nguy cơ cao, tránh lãng phí nguồn lực; tăng cường xã hội hóa trên cơ sở khuyến khích người dân, cộng đồng, cơ quan, doanh nghiệp chủ động tự xét nghiệm.

7. Tổ chức thu dung, điều trị, cách ly người bệnh Covid-19:

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tiếp tục rà soát, bảo đảm thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế, nhân lực, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết để sẵn sàng đáp ứng với mọi tình huống của dịch, nhất là trong việc truy vết, xét nghiệm, thu dung, điều trị bệnh nhân nhiễm Covid-19 nhẹ và không triệu chứng.

- Sở Y tế phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân huyện, thành phố triển khai hiệu quả các cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân nhiễm Covid-19 nhẹ và

không triệu chứng tại các địa phương, thường xuyên đánh giá, hướng dẫn, cập nhật chuyên môn y tế, bổ khuyết kịp thời các nội dung liên quan.

Chỉ đạo các đơn vị điều trị Covid-19 tuyển trên sẵn sàng nhân lực, hỗ trợ kỹ thuật cho các đơn vị điều trị tại tầng 1 để xử lý kịp thời các bệnh nhân phải chuyển tầng, chuyển tuyến điều trị.

8. Thân tốc hơn nữa trong thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin, tổ chức tiêm an toàn, nhanh nhất. Ngày 31/12/2021 phải hoàn thành việc tiêm mũi 2 cho người từ 18 tuổi trở lên; không để sót, đặc biệt người có bệnh nền, người trên 50 tuổi; hoàn thành tiêm mũi 2 cho người từ 12 đến 18 tuổi trong tháng 01/2022, khẩn trương tiêm mũi thứ 3 cho người từ 18 tuổi trở lên. Các địa phương khẩn trương rà soát các đối tượng, xây dựng kế hoạch tiêm cụ thể hàng tuần; quyết định các đội tiêm lưu động để tiêm vét sót tại nhà cho đối tượng không đến được các điểm tiêm chủng.

9. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các cấp chủ động đảm bảo công tác hậu cần, thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế, sinh phẩm, hóa chất phòng, chống dịch theo phương châm “4 tại chỗ”; tăng cường chỉ đạo, phân tích, đánh giá kết quả giám sát dịch hàng ngày, hàng tuần để làm cơ sở đánh giá cấp độ dịch, dự báo, quyết định các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp.

10. Các sở, ngành, địa phương rà soát, kiện toàn đoàn kiểm tra, giám sát hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 của Ban Chỉ đạo, liên ngành, chuyên ngành và tổ chức kế hoạch kiểm tra, giám sát, đánh giá định kỳ, đột xuất công tác đảm bảo phòng, chống dịch của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh sản xuất, cơ sở kinh doanh dịch vụ,...

11. Đảm bảo chế độ trực, cập nhật thông tin, thống kê, báo cáo dịch:

Mỗi địa phương, đơn vị phải có kế hoạch phân công các kíp trực và báo cáo về đơn vị đầu mối. Riêng các đơn vị y tế thực hiện chế độ thường trực 24/24 giờ. Đảm bảo đúng chế độ cập nhật thông tin, thống kê, báo cáo dịch hàng ngày theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

- Căn cứ mục đích, yêu cầu, nội dung hoạt động của kế hoạch này, theo chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương để chỉ đạo, xây dựng kế hoạch cụ thể, phù hợp, khả thi và tổ chức triển khai thực hiện đến tận cơ sở.

- Rà soát, kiện toàn, bổ sung Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch. Tổ chức kiểm tra, giám sát, hướng dẫn, đánh giá, kịp thời bổ sung, chấn chỉnh, tăng cường các hoạt động.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định phòng, chống dịch.

- Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, vận động đảng viên, công chức, viên chức, cán bộ, đoàn viên gương mẫu, người dân nâng cao ý thức, chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid-19.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Thủ trưởng, người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc chỉ đạo và tổ chức thực hiện các hoạt động phòng, chống dịch.

- Tổ chức giám sát, phát hiện sớm các trường hợp nguy cơ, quyết liệt bao vây, dập dịch kịp thời ngay khi phát hiện ca bệnh, chùm ca bệnh, ổ dịch.

- Đảm bảo công tác hậu cần, vật tư, sinh phẩm, hóa chất phòng, chống dịch theo phương châm "4 tại chỗ", thực hiện nghiêm chế độ trực, cập nhật thông tin, thống kê, báo cáo dịch.

- Có chế độ khen thưởng cho địa phương, tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

2. Sở Y tế:

- Chủ trì tham mưu kế hoạch hoạt động; kiểm tra giám sát, đôn đốc, đánh giá việc triển khai thực hiện kế hoạch trên toàn tỉnh.

- Thường xuyên tổ chức giám sát dịch, bám sát diễn biến, dự báo tình hình dịch để tham mưu kịp thời các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp, hiệu quả.

- Đảm bảo các hoạt động về chuyên môn, kỹ thuật của hệ thống y tế trên toàn tỉnh trong công tác phòng, chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid-19.

- Sẵn sàng nhân lực, trang bị, vật tư, sinh phẩm, thuốc, hóa chất, vắc xin cho phòng, chống dịch.

- Thực hiện các chế độ cập nhật, xử lý, thông tin, báo cáo, trực dịch theo quy định.

3. Công an tỉnh:

- Chủ trì chỉ đạo các lực lượng công an các cấp phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương, Tổ Covid-19 cộng đồng và cơ quan y tế trong hoạt động quản lý di biến động dân cư, truy vết các đối tượng nguy cơ, cách ly y tế tại nhà.

- Tăng cường công tác quản lý cư trú, quản lý xuất nhập cảnh; phát động phong trào toàn dân tích cực tham gia tố giác các trường hợp nhập cảnh, cư trú trái phép trên địa bàn.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định phòng, chống dịch; xử lý nghiêm các thông tin xuyên tạc sai sự thật về tình hình dịch bệnh và các biện pháp phòng, chống dịch của tỉnh; đảm bảo an ninh trật tự tại các khu vực cách ly, phong tỏa.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh:

- Chủ trì đảm bảo hoạt động của cơ sở cách ly tập trung được phân công; đảm bảo hậu cần trong các hoạt động phòng chống dịch và vận chuyển vắc xin.

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh đảm bảo quản lý, phát hiện, xử lý các trường hợp nhập cảnh trái phép trên tuyến biên giới biển và phối hợp với ngành Y tế trong hoạt động Kiểm dịch y tế quốc tế.

5. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình: Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền để nâng cao

ý thức người dân trong việc thực hiện các quy định phòng, chống dịch; tiếp tục phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế trong hoạt động truyền thông nhất là ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng, chống dịch.

6. Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các địa phương, các ngành liên quan tăng cường kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch của doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, quán triệt nguyên tắc “An toàn để sản xuất, sản xuất phải an toàn”; yêu cầu rà soát, bổ khuyết kế hoạch phòng, chống dịch; chủ động xây dựng các phương án, sẵn sàng về nhân lực, vật lực đảm bảo hoạt động sản xuất kinh doanh an toàn trong các tình huống dịch phát sinh.

7. Sở Công Thương: Phối hợp với các địa phương, các ngành liên quan tăng cường nắm tình hình, kiểm tra hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 của các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, chợ, siêu thị trên địa bàn và hàng hóa có nguy cơ phơi nhiễm SARS-CoV-2.

8. Sở Giao thông vận tải: Phối hợp với các địa phương, các ngành liên quan đảm bảo an toàn phòng, chống dịch trong các hoạt động vận tải hành khách, hàng hóa có nguy cơ và cung cấp thông tin cho truy vết đối tượng nguy cơ theo hướng dẫn của Bộ Giao thông vận tải, Bộ Y tế.

9. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo rà soát phương án, kịch bản an toàn phòng, chống dịch trong hệ thống cơ sở giáo dục và kịch bản cụ thể khi có F0 trong đơn vị.

10. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và đoàn thể các cấp tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân dân tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Trên đây là Kế hoạch Tháng cao điểm phòng, chống dịch Covid-19 dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, yêu cầu các cơ quan, địa phương, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện góp phần phòng, chống dịch hiệu quả. Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc phản ánh về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện. *1/7/22*

Nơi nhận:

- Bộ Y tế;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- UBND huyện, thành phố;
- UBND xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KGVX. *ds*

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Thị Bích Hằng

THANH BÌNH